
04.07.2024 https://xn--d1abbnoievn.xn--p1ai/tendery/supply/food/vegetables_ruits/2695-77-137986.html

1

МОЙТЕНДЕР.РФ

№2695-77-137986 Поставка фруктов и овощей для сети
кофеен “COFFEESHOP COMPANY"

Статус: Процедура закрыта

Информация о процедуре:

Вид процедуры Запрос предложений

Рубрика Овощи, фрукты

Заказчик Корнилова Наталья

Регион Москва

Город Москва



04.07.2024 https://xn--d1abbnoievn.xn--p1ai/tendery/supply/food/vegetables_ruits/2695-77-137986.html

2

Предмет договора

Тендер на поставку офруктов и овощей для сети кофеен “COFFEESHOP COMPANY”

Минимальная сумма заказа 3500-4000. Заказы в среднем формируются на сумму
от 4000 до 15000.
Отгрузка по 1 кг - не кратно коробкам. Основной объем закупки приходится на
апельсины.
Отсрочка платежа - 30 дней. Стоимость доставки до склада Заказчика включена в цену поставляемой продукции.
Доставка осуществляется 2 раза в неделю по размещенным заказам, оплата с отсрочкой по каждому заказу. 

Рабочий ассортимент:
Апельсины свежие, кг

Грейпфрут, кг

Лимоны свежие, кг

Бананы, кг

Мята свежая, кг

Томаты свежие, кг

Перец сладкий, кг

Имбирь корень св., кг

Лайм, кг

Зелень( петрушка,укроп,кинза,лук
зеленый), кг

Клубника св., кг

Адреса кофеен:
БЦ Домников                                    
(ул. Маши Порываевой, 34)

 ТРЦ Европейский
(пл.Киевского вк.2)

ТРЦ Каширский плаза       
(Каширское ш.61Г)

ТРЦ Океания                 
(Кутузовский пр. 57)

Дата начала приема заявок 25.09.2019

Срок заключения договора 07.10.2019 — 14.10.2019

Дата окончания приема заявок 07.10.2019 / 12:00 (МСК)

Дата подведения итогов 10.10.2019 / 12:00 (МСК)

Требования к участникам:

Участник процедуры должен обладать гражданской правоспособностью в полном объеме для заключения и исполнения Договора1.

Участник процедуры не должен находиться в процессе ликвидации; должно отсутствовать решение арбитражного суда о признании2.
Участника Конкурса банкротом и об открытии конкурсного производства; на имущество Участника Конкурса, в части существенной
для исполнения Договора, не должен быть наложен арест; экономическая деятельность Участника Конкурса не должна быть
приостановлена (для юридического лица, индивидуального предпринимателя)

Срок регистрации организации в качестве юридического лица, а также срок его постановки на налоговый учет должен составлять не3.



04.07.2024 https://xn--d1abbnoievn.xn--p1ai/tendery/supply/food/vegetables_ruits/2695-77-137986.html

3

менее 2 лет;

Скан копия Свидетельства о государственной регистрации (ОГРН)4.

Скан копия Свидетельства о постановки на налоговый учет5.

Скан копия Устава6.

Скан копия Решения/протокола о назначении единоличного исполнительного органа7.

Участник самостоятельно несет все расходы, связанные с подготовкой и подачей предложения, а Организатор процедуры по этим8.
расходам не отвечает и не имеет обязательств, независимо от хода и результатов процедуры, за исключением случаев, прямо
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Заказчик имеет право отказаться от проведения процедуры в любое время до выбора Победителя, не неся никакой ответственности9.
перед Участниками процедуры или третьими лицами, которым такое действие может принести убытки. Все Участники процедуры,
оформившие свое участие в конкурсе через Мойтендер.РФ, получат соответствующие уведомления в порядке, установленным
правилами данной системы.

Процедура запроса предложений не является конкурсом, либо аукционом и ее проведение не регулируется статьями 447—449 части10.
первой Гражданского кодекса Российской Федерации. Данная процедура запроса предложений также не является публичным
конкурсом и не регулируется статьями 1057—1061 части второй Гражданского кодекса Российской Федерации. Таким образом,
данная процедура не накладывает на Заказчика, Уполномоченную организацию соответствующего объема гражданско-правовых
обязательств по обязательному заключению договора с победителем запроса предложений или иным его участником."

Документация добавленная позже в ответах:

Рекомендованная форма договора поставки.docx, 0.03Mb1.
https://xn--d1abbnoievn.xn--p1ai/downloads.html?file=19794

Вопросы и ответы:
ВОПРОС:

Добрый день! Какое количество по каждой позиции требуется в месяц с разбивкой по адресам?

Рабочий ассортимент:
Апельсины свежие, ??? кг
Грейпфрут, ??? кг
Лимоны свежие, ??? кг
Бананы, ??? кг
Мята свежая, ??? кг
Томаты свежие, ??? кг
Перец сладкий, ??? кг
Имбирь корень св., ??? кг
Лайм, ??? кг
Зелень( петрушка,укроп,кинза,лук зеленый), кг
Клубника св., ??? кг

ОТВЕТ:

Добрый день.
Ниже общий объем закупки за период июнь-август:

Июнь 2019 г.
Апельсины свежие СПБ, кг 689,570
Грейпфрут, кг 104,080
Лимоны свежие, кг 93,360
Бананы СПБ, кг 32,650
Мята свежая СПБ, кг 12,810
Томаты свежие, кг 5,860
Перец сладкий, кг 5,530
Имбирь корень св., кг 1,270
Лайм, кг 2,310

Июль 2019 г.
Апельсины свежие СПБ, кг 529,500



04.07.2024 https://xn--d1abbnoievn.xn--p1ai/tendery/supply/food/vegetables_ruits/2695-77-137986.html

4

Грейпфрут, кг 131,730
Лимоны свежие, кг 74,030
Бананы СПБ, кг 17,780
Мята свежая СПБ, кг 10,480
Томаты свежие, кг 11,310
Перец сладкий, кг 9,380
Имбирь корень св., кг 3,100
Зелень( петрушка,укроп,кинза,лук зеленый), кг 1,510

Август 2019 г.
Апельсины свежие СПБ, кг 560,660
Грейпфрут, кг 92,900
Лимоны свежие, кг 67,520
Бананы СПБ, кг 26,610
Мята свежая СПБ, кг 9,390
Томаты свежие, кг 10,970
Перец сладкий, кг 1,520
Имбирь корень св., кг 1,400

ВОПРОС:

Здравствуйте, приложите договор поставки, интересует ответственность поставщика

ОТВЕТ:

Добрый день. Прилагаю к письму нашу стандартную форму договора.
Рекомендованная форма договора поставки.docx DOCX, 0.03Mb

ВОПРОС:

Добрый день.
Чем обусловлена 30 дневная отсрочка при закупке на 15 000 рублей?

ОТВЕТ:

Добрый день.
Данные условия предоставляют наши действующие поставщики. 4-15 тысяч - сумма одного заказа.

ВОПРОС:

Какие документы на товар требуются? Сертификаты?

ВОПРОС:

Апельсины свежие СПБ, кг 689,570
Прошу уточнить вес 689 кг 570 грамм
Правильно?

ОТВЕТ:

Да, верно

ВОПРОС:

https://xn--d1abbnoievn.xn--p1ai/download.html?file=19794


04.07.2024 https://xn--d1abbnoievn.xn--p1ai/tendery/supply/food/vegetables_ruits/2695-77-137986.html

5

Возможна поставка не всей продукции?

ОТВЕТ:

Возможна, если в вашем ассортименте отсутствуют последние 2 позиции - зелень, клубника.

ВОПРОС:

Какой сорт томата необходим вам?

ОТВЕТ:

В зависимости от сезона выбираем из ассортимента действующего поставщика.

ВОПРОС:

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.2. Поставщик несет перед Покупателем ответственность за недопоставку Товаров в установленные сроки в виде пени в
следующих размерах:
- 0,5% (Ноль целых пять десятых процента) от стоимости недопоставленного и/или не поставленного в срок Товара за каждый день
просрочки;
- начиная с третьего дня просрочки поставки Товара, пени составляют 1% (один процент) от стоимости недопоставленного и/или не
поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.

5.4. Покупатель уплачивает Поставщику за несвоевременную оплату поставленного Товара пеню в размере 0,01% (Ноль целых одна
сотая процента) от суммы задолженности за каждый день такой просрочки.

Протокол разногласий принимается? или он действует только в Вашей редакции? Хотелось бы видеть зеркальную ответственность
а не такую как у Вас в 0,01% (Ноль целых одна сотая процента) от суммы задолженности за каждый день такой просрочки.

ОТВЕТ:

Добрый день.
Согласование протокола возможно.

ВОПРОС:

Ваши контакты можно попросить?

ОТВЕТ:

Степанова Лилия
Менеджер по закупкам
Mobile: +7 (911) 986-66-07
l.stepanova@coffeeset.ru

ВОПРОС:

Добрый день, уточните, пожалуйста, по протоколу разногласий. Вопрос задавался ранее. Спасибо.

ОТВЕТ:

Ответ направлен.


